
МОНГОЛ УЛС 
ҮНЭТ ЦААСНЫ ХОРОО 

ТОГТООЛ 
 

1997 оны 04 дугаар       Дугаар 37    Улаанбаатар 
сарын 03-ны өдөр          хот 
 
 

Журамд нэмэлт өөрчлөлт оруулах тухай 
 
 

Үнэт цаасны тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 1 дэх хэсгийн "д"-д заасныг үндэслэн 
ТОГТООХ нь: 

 
1."Хувьцаат компанийн гишүүний бүрэн эрхийг баталгаажуулах тухай журам"-ын 2 

дугаар бүлгийн 6 дугаар зүйлийг дор дурдсанаар өөрчлөн найруулсугай: 
 

"б.Хуралд оролцох болон ногдол ашиг авах эрх бүхий гишүүдийг тодруулахын тулд  
"бүртгэх өдрийг" хурал  хуралдуулах тухай олон нийтэд зарласнаас хойш 4 хоногийн 
дараа байхаар тогтоож зарлана". 

 
2. Журмын мөн бүлгийн хоёрдахь хэсгийн 7 дугаар зүйл болон 8 дугаар зүйлийн 3 

дахь заалтыг тус тус хүчингүй болгосонд тооцсугай. 
 
З. Зарим зүйл,  заалт  хүчингүй болсонтой холбогдуулан журмын 8 зүйлийг 7, 9 

дүгээр зүйлийг 8, 10 дугаар зүйлийг 9, 11 дүгээр зүйлийг 10, 12 дугаар зүйлийг 11, мөн 7 
дугаар эүйлийн 4 дэх заалтыг 3,  5 дахь заалтыг 4 гэж тус тус өөрчлөн дугаарласугай. 
 
 

ДАРГА     Ж.ЯДАМСҮРЭН



 


